



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2016

№ 414

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области от
05.06.2008 № 126

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в постановление Правительства Амурской области от 05.06.2008 №126 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки многодетным семьям» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 27.07.2015 № 344) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области

А.А.Козлов

Изменения,
вносимые в постановление Правительства Амурской области
от 05.06.2008 № 126

1. В пункте 2 постановления слова «заместителя председателя Правительства области О.В.Гуменюка» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства области М.В.Дедюшко».

2. В Порядке предоставления мер социальной поддержки многодетным семьям:

1) в разделе I:

а) в абзаце первом пункта 1.5 слова «в подпунктах 4, 5 пункта 2.1» заменить словами «в подпункте 4 пункта 2.1, подпункте 1 пункта 2.6»;

б) пункт 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Органы и организации, выдавшие справки и документы, указанные в пунктах 2.1, 2.2, 2.6, 2.7 настоящего Порядка, несут ответственность за достоверность содержащихся в этих документах сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

2) в разделе II:

а) в подпункте 8 пункта 2.1 слова «выписку из» заменить словами «сведения о состоянии»;

б) предложение второе пункта 2.4 дополнить словами «(в случае представления заявителем документа, указанного в подпункте 1 пункта 2.6 настоящего Порядка) либо со дня получения ГКУ-УСЗН сведений, указанных в подпункте 6 пункта 2.7 настоящего Порядка.»;

в) в подпункте 3 пункта 2.6 слово «копию» заменить словом «копия»;

3) пункт 3.2 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.2. ЕСВ назначается на основании заявления и документов, указанных в пунктах 2.1 – 2.3, 2.6, 2.7 настоящего Порядка, с месяца регистрации ГКУ-УСЗН заявления.»;

4) в разделе V:

а) наименование раздела изложить в следующей редакции:

«V. Обеспечение бесплатного проезда обучающихся в общеобразовательных организациях по образовательным программам начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования»;

б) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Обеспечение бесплатного проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам, а также по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах муниципального района и городского округа, являющегося

административным центром данного муниципального района (далее – регулярные маршруты), для детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях по образовательным программам начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования (далее – обучающиеся в общеобразовательных организациях), на период учебного года осуществляется одним из следующих способов:

1) предоставление месячного проездного документа либо единовременных проездных документов для проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах поселения;

2) предоставление единовременных проездных документов для проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и более поселений одного муниципального района, по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах муниципального района и городского округа, являющегося административным центром данного муниципального района;

3) предоставление микропроцессорной пластиковой карты «Транспортная карта школьника» (далее – транспортная карта) в случае, если на территории муниципального образования по месту жительства (пребывания) обучающегося в общеобразовательной организации внедрена электронная система платежей при проезде по регулярным маршрутам с применением транспортной карты.»;

в) в абзаце втором пункта 5.6 слова «на пассажирском транспорте общего пользования по регулярным муниципальным и пригородным маршрутам, а также троллейбусным маршрутам» заменить словами «по регулярным маршрутам»;

г) подпункт 1 пункта 5.7 изложить в следующей редакции:

«1) утрата обучающимся в образовательной организации права на бесплатный проезд по регулярным маршрутам;»;

д) в пункте 5.9 слова «на пассажирском автомобильном транспорте общего пользования по регулярным муниципальным и пригородным маршрутам, а также троллейбусным маршрутам» заменить словами «по регулярным маршрутам»;

е) в пункте 5.10 слова «на пассажирском автомобильном транспорте общего пользования по регулярным муниципальным и пригородным маршрутам, а также троллейбусным маршрутам» заменить словами «по регулярным маршрутам»;

5) в разделе VIII:

а) подпункт 2 пункта 8.1 изложить в следующей редакции:

«2) до утраты семьей права на получение мер социальной поддержки, указанных в пунктах 1 - 5 части 1 статьи 4 Закона:

документы, указанные в подпунктах 7, 8 пункта 2.1 настоящего Порядка; заявление по форме, установленной министерством, подтверждающее факт совместного проживания заявителя с детьми, в случае если заявитель не зарегистрирован по месту жительства (пребывания) совместно с детьми

(ребенком) и факт их совместного проживания подтверждался в соответствии с пунктом 2.4 настоящего Порядка.»;

б) в абзаце втором пункта 8.2 после слов «в подпунктах 7, 8 пункта 2.1 настоящего Порядка,» дополнить словами «и документ, указанный в абзаце третьем подпункта 2 пункта 8.1 настоящего Порядка,»;

б) в разделе IX:

а) в абзаце третьем пункта 9.1 слова «в подпунктах 7, 8 пункта 2.1» заменить словами «в подпункте 2 пункта 8.1»;

б) в пункте 9.2 слова «в подпунктах 7, 8 пункта 2.1» заменить словами «в подпункте 2 пункта 8.1»;

в) в абзаце третьем пункта 9.3 слова «в подпунктах 7, 8 пункта 2.1» заменить словами «в подпункте 2 пункта 8.1»;

г) в абзаце третьем пункта 9.8 слова «в подпунктах 7, 8 пункта 2.1» заменить словами «в подпункте 2 пункта 8.1»;

д) в пункте 9.9 слова «в подпунктах 7, 8 пункта 2.1» заменить словами «в подпункте 2 пункта 8.1»;

е) в абзаце третьем пункта 9.10 слова «в подпунктах 7, 8 пункта 2.1» заменить словами «в подпункте 2 пункта 8.1»;

7) в разделе X:

а) пункт 10.1 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«9) утрата ребенком права на получение мер социальной поддержки (в том числе поступление на полное государственное обеспечение, достижение возраста 18 лет).»;

б) пункт 10.4 после слов «выплаты ЕСВ» дополнить словами «, предоставления мер социальной поддержки»;

8) в приложении № 1 к Порядку слова «освобождение от платы за проезд на пассажирском автомобильном транспорте общего пользования» заменить словами «бесплатный проезд обучающихся в образовательных организациях по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам, а также по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах муниципального района и городского округа, являющегося административным центром данного муниципального района».

3. В Перечне видов доходов и порядке их учета при расчете среднедушевого дохода многодетной семьи в целях определения ее нуждаемости в социальной поддержке:

1) подпункт 24 пункта 1 дополнить словами «, ежемесячное денежное вознаграждение, предусмотренное Законом Амурской области от 06.03.2012 № 15-ОЗ»;

2) подпункт 25 пункта 1 дополнить словами «, вознаграждение приемным родителям (родителю) на каждого приемного ребенка»;

3) пункт 10 дополнить абзацами следующего содержания:

«При расчете среднедушевого дохода в состав многодетной семьи не включаются:

военнослужащие, проходящие военную службу по призыву в качестве сержантов, старшин, солдат или матросов, а также военнослужащие, обучающиеся в военных профессиональных организациях и военных образовательных организациях высшего образования и не заключившие контракта о прохождении военной службы;

лица, отбывающие наказание в виде лишения свободы, лица, в отношении которых применена мера пресечения в виде заключения под стражу, а также лица, находящиеся на принудительном лечении по решению суда;

лица, находящиеся на полном государственном обеспечении.».